



BIULETYN INFORMACYJNY z życia szkoły

Czerwiec na Szlaku

W tym miesiącu na Szlaku:

Odbyły się liczne **wyjścia edukacyjne i wycieczki szkolne** krajowe i zagraniczne. Młodzież XXLO wyjechała do Zakopanego, zwiedzała Pragę, uczestniczyła w zajęciach w chorzowskim Planetarium Astronomicznym. Kilka klas miało okazję odbyć lekcję biologii w Ogrodzie Botanicznym czy Muzeum Zoologii. Klasy pierwsze zostały oprowadzone przez panią prof. Lucynę Grochałę po Centrum Edukacji Przyrodniczej UJ. Pan prof. Maciej Zapiór jako przewodnik po Krakowie pokazał różne oblicza Krakowa podczas spacerów historycznych po Kazimierzu, Starym Mieście, śladami Jana Matejki czy Legionów Polskich. Klasy z j.francuskim na poziomie dwujęzycznym poznały Kraków jako miasto artystów wraz z uczennicą z Francji, przebywającą w XXLO w ramach wymiany. Ostatnie dni szkoły to liczne spacer edukacyjne i wyjścia do krakowskich muzeów. Uczniowie i uczennice korzystając z bogatej oferty kulturalnej miasta mieli okazję, by lepiej się poznać, zintegrować w zespole klasowym oraz doświadczyć jak wygląda uczenie się poza budynkiem szkoły.

Zakończono realizację trzech projektów w ramach **Szkolnego Budżetu Obywatelskiego**. Przy wsparciu pani prof. Joanny Skoniecznej oraz pana prof. Mariusza Skoniecznego i zaangażowaniu naszych uczniów i uczennic powstał Gastrokącik, gdzie młodzież będzie mogła sobie podgrzać przyniesiony z domu posiłek lub zrobić herbatę oraz dwie strefy wypoczynku: na dziedzińcu szkolnym z ławkami i kwiatami wokół oraz z kolorowymi wygodnymi pufami na II piętrze w budynku szkoły.

W dniach 17-19 czerwca dwoje naszych uczniów pod opieką pana prof. Andrzeja Kępy uczestniczyło w **II Edycji Olimpiady Gier Planszowych w Poznaniu**. W wyniku wcześniej przeprowadzonych eliminacji to właśnie Bartosz Kulesza i Igor Semik z klasy Id reprezentowali województwo małopolskie. Nasze gratulacje!

Miło nam poinformować, że uczeń klasy wstępnej Tadeusz Chlipalski znalazł się wśród laureatów małopolskiego etapu **konkursu „Kresy - polskie ziemie wschodnie w XX wieku”**, którego organizatorem jest Instytut Pamięci Narodowej. Naukowe wsparcie Tadeusz otrzymał od pana profesora Andrzeja Kępy. Praca Tadeusza, która zapewniła mu II miejsce, została teraz wysłana na etap centralny konkursu w Warszawie. Serdecznie gratulujemy!

W naszej szkole gościliśmy studentów z Międzynarodowego Stowarzyszenia Studentów Medycyny (IFSMA). Klasy 1b, 1e, 2c, 3e wzięły udział w zajęciach w ramach **projektu Sugarproof**, którego celem jest zwrócenie uwagi na coraz powszechniejszy problem cukrzycy i chorób zębów.

Klasy 1e, 2e, 3e z biologią realizowaną na poziomie rozszerzonym uczestniczyły w **warsztatach biologicznych organizowanych przez Fundację Kopernika UJ**. Uczennice i uczniowie mogli poszerzyć swoją wiedzę dotyczącą funkcjonowaniu ludzkiego organizmu.

**Całej społeczności XXLO życzymy udanego, zasłużonego wypoczynku.
Do zobaczenia po wakacjach!**

opracowała Ewelina Iwan